[image: image1.jpg]

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
от __________ г.                                                                                      № _____
О внесении изменений в некоторые решения Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
В целях уточнения Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 6 ноября 2012 года № 165 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 31 июля 2015 года № 61, 29 января                     2016 года № 91, 10 июня 2016 года № 110, 17 ноября 2017 года № 175,                     31 марта 2020 года № 31, 18 июня 2024 года № 168) следующие изменения:
1) в пункте 1.9:

абзацы седьмой-одиннадцатый исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«восстановительное озеленение – деятельность по созданию зеленых насаждений взамен утраченных в результате вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций»;
абзац четвертый пункта 2.5 раздела 2 дополнить словами «согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов»;
пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 5.1.24 следующего содержания:
«5.1.24. В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению                  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов, субъект хозяйственной и иной деятельности производит восстановительное озеленение на том же месте и в том же объеме              в порядке, установленном администрацией Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.»;
в абзаце первом подпункта 6.2.2 пункта 6.2 раздела 6 слова «(в том числе информационных указателей)» исключить;
в пункте 14.6 раздела 14 слова «и Кодекса Российской Федерации                    об административных правонарушениях» исключить.
2. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 31 марта 2020 года № 31 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«О внесении изменения в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 6 ноября 2012 года № 165 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 6 ноября 2012 года № 165 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 31 июля 2015 года № 61, 29 января                                2016 года № 91, 10 июня 2016 года № 110, 17 ноября 2017 года № 175) изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).».

3. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 18 июня 2024 года № 168 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О внесении изменения в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 6 ноября 2012 года № 165 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 6 ноября 2012 года № 165 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 31 июля 2015 года № 61, 29 января                                2016 года № 91, 10 июня 2016 года № 110, 17 ноября 2017 года № 175, 31 марта 2020 года № 31) изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).».
4. Специалисту администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Самохваловой А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», его размещение на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района

          Н.Е. Михайлов
Председатель Совета Алексеевского
сельского поселения Тихорецкого района

         З.А. Грудинина